

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, AUGUST 20, 1897.

NOTICE UNDER ORDINANCE No. 1 OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the Eleventh day of June, 1897, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land commonly called or known as Ulpotekel alias Hinna, situate in the village of Ipalowa in the Dewamedi hatpattu, in the North-Western Province, containing in extent about 160 acres, and bounded as follows: east by the tract of chena called Dahaiyalahenayaya belonging to John Lewis Hunukumbura, by the diyagilma of Dematagaspitiyawewa (tank), and by the chena Dumbuluwawehena belonging to Hinnapalle Lapaya and by chena Helambagahamulahena belonging to Ukku; south by Crown forest Kotahinna; west and north by cart road from Hanhamunawa to Mirihanepitiya tank—appear before me at the Kurunegala Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein:

Kurungegala Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein :
I, Elian Armstrong King, Government Agent of the North-Western Province, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the Eleventh day of September, 1897, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

ÆLIAN A. KING,
Government Agent.

වියංග දියාලේ දෙවම් දියක්සුපත් තුළේ ඉපලෙලුව යන ගම නිබෙක ඉඩමක්ට සාමාන්‍යව ගැනීමෙන් උප්පේ
පොනේ කැලේන්හා ගෙයාත් පිස්ස කිසාන ගෙයාහෝ එම මින් දැනගෙන නිබෙක අස්සකර 160ක
පමණ මකන ඇති, තුළෙන් නිරාවර—පෝන් එවිස් ප්‍රභූකුම්බිරේට අධින් දියකියා ගල්ලේ හේස්සායද, දෙමළට
කස්සිලිරියේ වැවේ දියකිල්ලම, ඩින්නාපල්ලේ උපයාට අධින් දුම්වාලා මේ හේතුද යන උක්කට අසිනි
කැලුම්ගතුව හේතුය, දැක්වට—කොටක්නා කිසාන රුපස්ථනක මූක්කායද, බෙඟනාහිරට සහ
දැනුවර—හනස්හුමාවේ හේට මිරිහනසිලිරියේ වැවට යන සරබ්තපාරය් යන මෙයි මාසිම් ඇතුළත්
පහළ, තිබෙක ඉඩමට අධිනිකමක් නිබෙකවාය කිසාන ගෙනෙන් ඇත්තම එම එසින් මෙම එම් එම් එම්
1897 ක්වුදුනි මස 11 ලෙනි දින පටන් තුන්මායයක් ඇතුළතිද කුරුණුගල කවිච්චිරියට ඇතින් මා,
ඉදිරියේ පැහැස්සිට එකී ඉඩමට හේස් එහි ගොටයකට අධිනිකම කියා සිරියෙන් මස තැන්තම වයඹ
දිසාලේ ආණ්ඩුලේ එප්පතනාකපු රේලියන් එම. කිඩි යන මම වැඩ 1897නේ පළමුවෙනි ආයුර්බන්නෙන්
මට පැවතින් තුළුම්බින් පෙන්වා බලපුද්‍රින් සම්බන්ධ වෙන්වා වැඩ 1897 ක්වුදු ඇජතාමිවර මස (මේ දැන්වීමෙන්
ඉඩම් කාලය ගෙවෙන දියවු) එකාලාස්ස්වෙන් දන්දී එක ඉඩමක් රුඩමක් සාමාන්‍යව
අනුසන ඇත්ත උයවිල් ලකින් ම්, විසින් ප්‍රකාශකර ඇඩව මෙයින් දැනගතහැපුතුයි.

ର୍ମଣିଙ୍କ ଶ୍ରୀ. କୀଟି,
ଆଶ୍ରମରେ ଶୈରନ୍ତରିତ.

இத்தால் சகலரும் மறியவேண்டியது இந்த அறிவித்தலின் திகதியாகிய 1897 ம் வருட ஆணி மாசம் 11 ந் திகதி துவக்கம் மூன்று மாசத்திற்குள் வடமேல் மாகாணத்தின் தெவுமெழிப்பற்ற வைச்சேர்ந்த இப்பலொவு கிராமத்தில் இருக்கும் ஏற்குறைய 160 ஏக்கர் விஸ்தாரமுள்ளது :—

எல்லை, கிழக்கு-யோன் வழின் உன்னும்புரைக்கு உரித்தான் தாய்யாகல் சேன்யாய்யவும் தெமட்டகஸ்பிடிடியே குளத்தாள் தாழப்படுகிற நிலங்களும், இன்னபாலே வப்பெயவுக்கு உரித்தான் தும்பனுவாவே சேனியும், உச்சுவக்கு உரித்தான் எலம்பகாழுன் சேனியும், தெற்கு-கொட்டயின என்னும் முடிக்குரிய காடு, மேற்கும் வடக்கும்-அன்னமூனியிலிருந்து மிரியன்பிடியே குளத்துக்குப் போகும் கரத்தை ரேட்டு. இவ்வெல்லைக்குள் அடங்கின உல்யோத்தேகெலே அல்லது இன்ன என்னும் அளைக்கப்படுகிற காணிக்கு உரித்துள்ளவர்கள் ஆராகுதல் இருந்தால் அவர்கள் வடமேல் மாகாணத்தின் அரசாட்சி ஏன்று ஏனையன் எ. கிங் ஆசிய என்றஞ்சிய குருங்க்கல் கச்சேரியில் தெரிப்பட்டு உரித்து காணப்பியாகிறுந்தால், 1897 ம் ஆண்டின் 1 ம் இலக்கக் கட்டடனாக்கட்டுத்தினுல் எனக்குத் தொடுத்திருக்கும் தத்துவத்தின்படியே இந்த அறிவித்தல் முடியம் திகதியாகிய 1897 ம் ஆண்டு பிரட்டாசிமாசம் 11 ம் தேதியில் என் கையொப்பமிட்டு எழுத்து மூலமாய் சொல்லப்பட்ட நாணி முடிக்குரிய ஆதங்களை வெளியரங்கப்படுத்துவேன்.

ஏவியன் டி. கிள்,
அரசாட்சி வசன்தி.